



HEMNE KOMMUNE

KOMM. OG REG. DEP
20 JAN 2005
04/2771-131
Ark. 013
Avd. RA / SSA / MAG

Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep



0032 OSLO

Saksnr. 04/01604-005	Arkivkode 020	Avd/Sek/Saksb HK/RÅD/AOS	Deres ref.	Dato 19.01.2005
--------------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------	---------------------------

FØLGESKRIV - HØRING - NOU 2004:19 - LIVSKRAFTIGE DISTRIKTER OG REGIONER -RAMMER FOR EN HELHETLIG OG GEOGRAFISK TILPASSET POLITIKK

Vedlagt følger Høringsuttalelse fra Hemne kommune dat.14.01.2005.

Med vennlig hilsen
Hemne kommune


Anna Ostmark

sekretær
dir. innv. 72460140
anna.ostmark@hemne.kommune.no

Vedlegg:

Postadresse: Trondheimsveien 1 7200 Kyrksæterøra	Besøksadresse: Trondheimsveien 1 Kyrksæterøra	Telefon: 72 46 00 00* Telefax: 72 46 00 01	Bankgiro: 4312.07.53496 Organisasjonsnr.: 940 158 893	E-post/ Internett: postmottak@hemne.kommune.no www.hemne.kommune.no
---	--	---	--	--



HEMNE KOMMUNE

NOU 2004: 19- Livskraftige distrikter og regioner. Distriktskommisjonen.

Høringsuttale fra **Hemne kommune**.

Hemne kommune har oppnevnt et utvalg som skal utforme uttale om distriktskommisjonens innstilling pva kommunen. Samme utvalg har gitt uttale om KOU 2004:1 Sterke regioner.

Utvalget er godt nøgd med det arbeid distriktskommisjonen har utført. Vi slutter oss stort sett til de konklusjoner som er trekt opp under sammendrag s 108-126. Det er likevel grunnlag for enkelte kommentarer og forslag til endringer.

7.1 Visjon.

Viktig å ha med at spesielle tiltak kan være nødvendig i enkelte områder som grunnlag for konkurransedyktighet. Viktig å ha med at hele landet skal tas i bruk og at det er et mål å opprettholde hovedtrekk i bosettingsmønsteret.

7.2 Mål

Naturressursene tilhører fellesskapet . Disponering må være under nasjonal og demokratisk kontroll.

Stort behov for distrikts- og regionalpolitiske virkemidler for utjamning av forskjeller. Må være villig til å ta ny virkemidler i bruk.

7.3 Strategier

Prioritere den brede og sektorovergripende distriktpolitikken. Må bygges inn i all politisk tenking over et bredt spekter, samtidig som muligheter i den smale distriktpolitikken må utnyttes.

7.4 Anbefalinger.

Det må være sammenheng, langsiktighet og forpliktelse i distriktpolitikken.

7.4.2 Styringsstruktur.

Regional stat/ fylkesmann bør kun ha tilsyns- og kontrolloppgaver.

Full støtte til 3-nivåmodell hvis regionnivå får makt, myndighet og økonomi i samsvar med de oppgaver som foreslås. Regionnivå må gis så mange oppgaver som mulig, det samme gjeld kommunesektor. Beslutninger må tas på lavest mulige nivå, også i praksis. Vi mener det bør vurderes om regionnivå også kan overta sykehusdrifta, selv om regionnivå blir forskjellig fra de nåværende helseregioner.

Vi ser klart faren for regional sentralisering. Viktig at vi har noe mer robuste kommuner og at flere kommuner fortsatt kan samarbeide eller danne småregioner som motvekt og medspillere til det nye regionnivået. Ved endring i kommunestruktur er det spesielt kommuner i sentrale strøk rundt byene og med små avstander som bør vurderes sammenslått med andre.

Geografisk store kommuner i distriktene med lite folk må bevares for å beholde noe infrastruktur. Disse må sikres hvis vi mener noe med å ta hele landet i bruk og berge litt bosetting. I den store sammenheng koster dette svært lite. Rasjonaliseringsgevinsten er i mer sentrale strøk.

Frivillighetslinjen neppe realistisk, noe overstyring nødvendig. Stortingets ansvar å se til at denne prosessen ikke trekker ut i tid. Må være klart i løpet av neste stortingsperiode.

Distrikts- og regionalpolitiske mål må bakes inn i sektorpolitikken. Vi tror ikke det er behov for eget distriktsdepartement.

7.4.3. Anbefalinger.

” Vern gjennom fornuftig bruk.” Større fleksibilitet i bruk av lovverk. Bør være mulighet for regional rovdyrforvaltning.

Viktig å opprettholde mulighet for egen nasjonal landbrukspolitik. Landbruksoverføringer skal primært gå til landbruket, dernest landbrukstilknytt næringer og videre andre næringer i distriktene. Skal vi satse på distriktene, er det ikke nok med omdisponering av midler. Friske penger må til eller en større del av verdiskapinga forblir i distrikta.

Fiskeriressursene er nasjonale, likevel viktig at en større del av verdiskapinga skjer i de regioner der ressursene er. Svært viktig redskap for å styrke og beholde næringsgrunlaget langs kysten og i hele Nord-Norge spesielt.

Energi:

Nett-tariff må være lik over hele landet.

Staten må sikre avtaler som muliggjør videre drift og utvikling av den kraftforedlende industri. Denne næringa er i distriktene og har bidratt til vekst og utvikling her. Prising av el-kraft må ses i en slik sammenheng.

Gass-kraftverk må bygges ved ilandføringssted for gass. El-kraft distribueres videre på linjenettet.

7.4.4. Nyskaping

I tillegg til sterke regioner, bør muligheter som lokale næringshager og bruk av **kommunale næringsfond** utnyttes. I stedet for reduksjon, bør disse sektorer styrkes, da de har vist seg effektive.

Entreprenørskap må inn i alle ledd i skolesystemet

7.4.5

God kommuneøkonomi og gode velferdstilbud viktige faktorer for etablering.

7.4.6-7

Hvis ren markedstankegang og bedriftsøkonomi skal styre bruk av midler, vil distriktene tape. Vår geografi og bosetting er så vidt forskjellig fra andre land, at vi må kunne videreføre de virkemidler som gjør det mulig å oppnå våre mål. Dette gjeld spesielt innen hele samferdselssektoren. Bredbånd, vegbygging uten bompenger, gratis ferjer osv.

Differensiert arbeidsgiveravgift eller tilsvarende ordninger må kunne videreføres.

Tiltakssonen kan gjerne utvides til å gjelde fra nordlige Nord-Trøndelag og nordover.

7.4.8.

Hvis vi virkelig vil noe med distriktpolitikken, er det ikke nok med omdisponering av midler, det er behov for friske penger. Det er også behov for større bevissthet om sammenheng mellom ressurser og verdiskaping og hvordan verdiene fordeles. Hele landet må ses under ett. Vi må bli flinkere til å utnytte de muligheter som er både ressursmessig og politisk, hvis vi vil bremse eller snu den sentralisering som skjer nå.

Vi har tidligere vært skeptisk til omdisponering av midler fra en presset landbruksnæring som fortsatt vil være bærebjelken i store deler av distrikts-Norge

Vi ser ikke de store motsetninger mellom anbefalinger fra flertallet og et mindretall i kommisjonen mht bruk av økonomiske virkemidler.

Det handler om politisk vilje til å gjennomføre tiltak for å oppfylle visjonen og nå de mål som kommisjonen selv har satt.

Kyrksæterøra 14.01.2005

Åse Torevik
sign

Ole Ledahl
sign

Kjell Øyasæter
sign

Gunnar Hynne

